
STRATEGIA   

LIIKUNNAN JA TERVEYSTIEDON OPETUKSEN KEHITTÄMINEN 

Liikunnan ja Terveystiedon Opettajat ry:n toiminta-ajatus 

Liikunnan ja Terveystiedon Opettajat ry on pedagoginen aineenopettajajärjestö, jonka tehtävänä on 

liikunnan ja terveystiedon opetuksen kehittäminen. Liikunnan ja terveystiedon opettajien 

ammatillisen osaamisen ja toimintamahdollisuuksien edistäminen on tärkeää lasten ja nuorten 

oppimisen kannalta. Toiminnan päämääränä on liikkuva ja hyvinvoiva, työ- ja toimintakykynsä 

kehittämiseen ja ylläpitämiseen pystyvä opettaja, joka omaa terveyssivistystä ja -osaamista sekä 

kunnioittaa ympäröivää luontoa.  Tavoitteiden saavuttamiseksi liitto tekee monipuolista työtä 

tarjoamalla koulutusta, osallistumalla yhteiskunnalliseen keskusteluun sekä harjoittamalla 

yhteistyötä päätöksenteon eri tasoilla viranomaisten, kansalaisjärjestöjen sekä yksityisten 

henkilöiden kanssa.  

 

Liikunnan ja terveystiedon opetuksen järjestäminen 

Liikunnan ja terveystiedon opetuksen on oltava säännöllistä ja jatkuvaa ja sen on ulotuttava 

perusopetuksesta läpi koko koulutuksen ammatilliseen opetukseen ja aikuiskoulutukseen saakka. 

Liikunnan ja terveystiedon virkoja täytettäessä ja tunteja jaettaessa on otettava huomioon opettajan 

kelpoisuus sekä koulutus ja motivaatio aineen opettamiseen ja kehittämiseen. Liiton tehtävänä on 

huolehtia tavoitteen toteutumisesta yhteistyössä liikunnanopettajakerhojen, päättäjien sekä 

opetushallinnon kanssa. Opettajien ja vanhempien välistä yhteistyötä tuetaan. 

 

Opetussuunnitelmien valmistelu ja seuranta 

Opetussuunnitelmien valmistelussa on liikunnan ja terveystiedon opettajien edustajia oltava 

mukana. Liiton tehtävänä on seurata, että opetussuunnitelmien perusteita noudatetaan paikallisesti 

koulukohtaisissa suunnitelmissa. 

 

Opetusolosuhteet 

Turvallinen ja oppimista tukeva ympäristö luo perusedellytyksen liikunnan ja terveystiedon 

opetussuunnitelmien tavoitteiden saavuttamiseen. Liiton tavoitteena on saada liikunnanopetuksen 

tiloja ja opetusryhmien kokoa määrittelevät suositukset. Niiden määrittelyssä on otettava huomioon 

pohjoismaiden ja Euroopan muiden maiden vastaavat suositukset. 

 

Liikuntatilojen, liikuntavarusteiden ja terveystiedon oppimateriaalin tulee tukea opetussuunnitelman 

tavoitteiden saavuttamista. Opetuksen järjestäjän tulee taata asianmukaiset tilat ja välineet. 

 

Arviointi 

Liikunnan ja terveystiedon tavoitteiden saavuttamista on arvioitava opetussuunnitelmien 

perusteiden mukaisesti. Liito on mukana arvioinnin kehittämisessä ja tukee jäsenistöään 

arvioinnissa. Passiiviset oppilaat, erityisryhmät tai syrjäytymisvaarassa olevat lapset ja nuoret on 

huomioitava arvioinnissa. 

 

 



Kouluyhteisön hyvinvointi 

Yhteistyö koululiikunnassa mukana olevien eri tahojen kanssa sekä koko kouluyhteisön 

hyvinvoinnin edistäminen koskettavat tulevaisuudessa yhä enemmän liikunnanopettajia ja heidän 

työaikaansa ja palkkaustaan. Liito on aktiivisesti mukana kehittämässä liikunnanopettajan 

toimenkuvaa.  

Koulutus 

Liiton koulutustoiminnan tavoitteena on liiton oman täydennyskoulutuksen kehittäminen sekä 

opetusmateriaalien tuotanto. Yhteistyötä tehdään peruskoulutusta antavien tahojen, muiden liikunta- 

ja terveysalan järjestöjen, lajiliittojen ja oppilaitosten kanssa. Liiton koulutustoimikunta vastaa osa-

alueiden kehittämisestä ja valvoo niiden toteutumista.  

Tiedotus 

Liiton tiedotustoiminta tukee liikunnan ja terveystiedon opetuksen kehittämistä. Jäsenistöään 

monipuolisilla ammattisisällöillä palveleva LIITO-lehti on myös Liiton toiminnasta kertova 

keskeinen viestintäväline. Sähköisen viestinnän tehostaminen Liiton verkkosivujen kautta on tärkeä 

painopistealue. Liiton tiedotustoiminnassa seurataan ja  hyödynnetään valtakunnallisia medioita 

sekä muiden liikunta- ja terveysjärjestöjen lehtiä ja verkkojulkaisuja. Yhteistyötä Liikunta ja Tiede 

–lehden kanssa kehitetään. 

 

Verkostoituminen 

Toiminnan tavoitteena on kehittää sekä kansainvälistä että kansallista verkostoitumista liikunta- ja 

terveysalan järjestöjen, yliopistojen ja muiden koulutusta järjestävien tahojen sekä eri 

opettajajärjestöjen kanssa. Verkostoitumisessa tärkeä yhteistyökumppani ovat alueelliset 

liikunnanopettajakerhot. 

Resurssit 

Strategiajaksolle asetettujen tavoitteiden saavuttaminen edellyttää, että liitolla on toiminnan 

toteuttamiseen riittävät henkilöresurssit ja taloudelliset edellytykset. 

Seuranta ja toteutumisen arviointi 

Tavoitteiden toteutumista seurataan ja arvioidaan vuosittain toimintakertomuksen ja –suunnitelman 

yhteydessä.  

 


